

Polski > Twój start w St. Gallen

Twój start w St. Gallen

Witamy w Twojej nowej codzienności w kantonie St.Gallen.

Tutaj znajdziesz ważne kluczowe dane na temat tego, co powinieneś zrobić i kiedy:

bezpośrednio po przyjeździe:

**Zezwolenie**

W ciągu 14 dni należy zarejestrować się w Urzędzie Meldunkowym Mieszkańców.

**Szkoła jest obowiązkowa**

Zapisz swoje dzieci do szkoły w swoim miejscu zamieszkania.

**Wstępne informacje / spotkanie powitalne**

W wielu gminach zostaniesz zaproszony na spotkanie powitalne lub otrzymasz materiały informacyjne.

**Konto**

Jeśli posiadasz potwierdzenie zamieszkania i umowę o pracę, możesz otworzyć konto bankowe. Konto bankowe jest wymagane do wielu innych kroków.

**Zezwolenie na pracę**

Dowiedz się więcej o różnych rodzajach pozwoleń na pracę.

w ciągu 3 miesięcy:

**Dowód osobisty cudzoziemca**

Po zatwierdzeniu pobytu przez Urząd Migracyjny zostaniesz zaproszony na spotkanie w biurze dowodu osobistego w St.Gallen.

**Naucz się niemieckiego**

Naucz się mówić po niemiecku tak szybko, jak to możliwe w codziennym życiu. Dostępne są kursy językowe w obniżonej cenie.

**Ubezpieczenie zdrowotne**

Potrzebne jest obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne. Musisz to zrobić w ciągu 3 miesięcy.

**Zakupy spożywcze za niewielkie pieniądze**

Masz mało pieniędzy na codzienne życie?

**Usuwanie odpadów**

Dowiedz się więcej o recyklingu i utylizacji odpadów w miejscu zamieszkania.

w 1 roku:



Wymień swoje prawo jazdy

Masz 1 rok na złożenie wniosku o szwajcarskie prawo jazdy w Urzędzie Ruchu Drogowego.



Obniżka składki na ubezpieczenie zdrowotne

O obniżkę składki mogą ubiegać się osoby, które zarabiają niewiele – najlepiej zarejestrować się od razu.



Wypełnij swoje zeznanie podatkowe

Dowiedz się w gminie zamieszkania, czy musisz wypełnić zeznanie podatkowe i jakie są terminy.



Atrakcje

Bądź aktywny i znajdź zajęcia rekreacyjne, które Ci odpowiadają!



Ubezpieczenia społeczne

System zabezpieczenia społecznego w Szwajcarii jest złożony. Dowiedz się z dużym wyprzedzeniem, aby uniknąć późniejszych problemów.



Przemówienia powitalne i broszury powitalne ⓘ

Bezpłatnie dla każdego, kto ma nowe miejsce zamieszkania w gminie St.Gallen

Informacje o życiu w Szwajcarii - w 18 językach!

- Treść jest dostępna w **18 językach**,
- a wiele tematów jest wyjaśnionych w **filmach**
- [Integration-Info.ch](https://www.integration-info.ch)